
  Код 

 Форма по 

ОКУД 0301027 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Основнас общеобразовательная школа с. 

Любитовка» 

Дальнереченского муниципального района Приморского 

края по ОКПО 27878417 

(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ №51-А 13.09.2024 

(распоряжение) 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в образовательном учреждении 

 в 2024-2025 учебном году 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада),  утвержден приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678«Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» 

(https://docs.cntd.ru/document/573339049далее – Порядок). Школьный этап 

олимпиады проводится по заданиям, разработанным для 5-11 классов (по 

русскому языку и математике - для 4-11 классов); муниципальный - для 7-11 

классов, региональный и заключительный - для 9-11 классов. 

 Школьный этап Олимпиады по физике, химии, экономике, биологии, 

математике, информатике, праву, астрономии, экологии, истории, русскому 

языку, английскому языку, китайскому языку, обществознанию, литературе, 

географии, мхк (искусство) будет организован на платформе «Сириус.Курсы)». 

Приказом Министерства образования Приморского края от 06.09.2024 

№пр.23а-1060«О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края» 

утверждены сроки проведения школьного и муниципального этапов 

олимпиады, организационно-технологическая модель проведения 

школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады 

школьников на территории Приморского края.  

Во исполнение приказа Министерства образования Приморского края от 

06.09.2024 №пр.23а-1060«О проведении школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края», в 

целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний 

Во исполнение приказа МКУ УНО ДМР от 13.09.2024 г № 221-А «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

Приказываю: 

https://docs.cntd.ru/document/573339049


1.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее ВСОШ) в 2024/2025 учебном году в следующие сроки: 

 

№ Дата (день 

недели) 

Предмет Классы 

1 16.09.2024 

(понедельник) 

МХК 

(искусство) 

5-11 (Сириус. Курсы) 

2 17.09.2024 

(вторник) 

Английский 

язык 

5-11 (Сириус. Курсы) 

3 18.09.2024 (среда) Литература 5-11 (Сириус. Курсы) 

4 23.09.2024 

(понедельник) 

Экономика 5-11 (Сириус. Курсы) 

5 24.09.2024/25.09.20

24 (вторник/среда) 

Физическая 

культура 

(теория/практика) 

5-11 

6 26.09.2024 

(четверг) 

Русский язык 4-11 (Сириус. Курсы) 

7 27.09.2024 

(пятница) 

Астрономия 5-11 (Сириус. Курсы) 

8 30.09.2024 

(понедельник) 

География 5-11 (Сириус. Курсы) 

9 02.10.2024/03.10.20

24 (среда/четверг) 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

(теория/практика) 

5-11 

1

0 

04.10.2024 

(пятница) 

Физика 5-11 (Сириус. Курсы) 

1

1 

07.10.2024 

(понедельник) 

Обществознани

е 

5-11 (Сириус. Курсы) 

1

2 

09.10.2024 (среда) Право  5-11 (Сириус. Курсы) 

1

3 

10.10.2024 

(четверг) 

Биология  7-11 (Сириус. Курсы) 

1

4 

11.10.2024 

(пятница) 

Биология 5-6 (Сириус. Курсы) 

1

5 

15.10.2024 

(вторник) 

Химия (Сириус. Курсы) 

1

6 

17.10.2024 

(четверг) 

Математика 7-11 (Сириус. Курсы) 

1

7 

18.10.2024 

(пятница) 

Математика 4-6 (Сириус. Курсы) 

1

8 

21.10.2024/22.10.20

24 

(понедельник/вторник) 

Технология 

(теория/практика) 

5-11 

1

9 

23.10.2024 (среда) История 5-11 (Сириус. Курсы) 

 24.10.2024 Экология 9-11 (Сириус. Курсы) 



(четверг) 

2

1 

25.10.2024 

(пятница) 

Информатика 5-11 (Сириус. Курсы) 

 

 

 

2. Назначить школьным координатором проведения ВСОШ в  

образовательной организации Крикун Л.А.. зам. директора по УВР. 

3. Крикун Л.А. обеспечить проведение олимпиад в соответствии с Порядком. 

4. Славинской А.В. учителю информатики обеспечить функционирование 

страницы ВСОШ на сайте школы. 

  

 

  Директор МОБУ «ООШ с. Любитовка»:   Крикун Н.С. 

 

 

 


